2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
11.07.2019

    Тегульдет

                 № 63
Об установлении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» согласно приложению, к настоящему постановлению.

        2. Постановление Администрации Тегульдетского сельского поселения от 01.08.2018 № 97 «Об утверждении Положения о Резервном фонде Администрации Тегульдетского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Тегульдетского сельского поселения                                                    В.С.Житник
Исп. Дима Т.И.

(38246) 2-15-42

Приложение

к постановлению Администрации

Тегульдетского сельского поселения
от 11.07.2019 года № 63
Порядок использования бюджетных ассигнования резервного фонда местной администрации муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»
1.
Настоящий Порядок определяет правила подготовки и исполнения решений местной администрации Муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» (далее – местная администрация) об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации (далее - резервный фонд).
2. Решение местной администрации об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда принимается в форме распоряжения местной администрации, в котором указываются следующие сведения:

1) наименование получателя бюджетных ассигнований резервного фонда (далее - получатель);

2) цель, на которую выделены бюджетные ассигнования резервного фонда;

3) размер бюджетных ассигнований резервного фонда;

4) сроки использования и предоставления отчетности об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.
3.
Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

4.Получатели обязаны использовать бюджетные ассигнования резервного фонда на цели и в сроки, указанные в распоряжении местной администрации об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.

           5.Получатели предоставляют в местную администрацию отчетность об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда с приложением документов, подтверждающих целевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда, в сроки, установленные распоряжением местной администрации, указанным в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета Муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение».